２０２１年１２月２８日

報道関係各位

株式会社阪急阪神百貨店

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

「阪急メンズ東京」がエコマークを取得

株式会社阪急阪神百貨店（本社・大阪市北区、山口俊比古社長）が運営する「阪急メンズ東京」が、公益財団

法人日本環境協会が制定するエコマーク「小売店舗向け」の認定基準をクリアし、2021 年 12 月 24 日に認定を

受けましたのでお知らせいたします。同社としては、2021 年 3 月の「阪急メンズ大阪」に続き、2 店舗目の認定

となります。

エコマークは、様々な商品（製品・およびサービス）の中で、「生産」から「廃棄」にわたるライフサイクル全

体を通して環境への負荷が少なく、環境保全に役立つと認められた商品につけられる環境ラベルです。今回、阪

急メンズ東京が取得したエコマーク「小売店舗向け」（エコストア）は、環境配慮型商品の品揃えや店舗の運営に

おける環境への取り組み、お客様と一体的に環境配慮活動を推進しているお店に付与されるものです。

 阪急メンズ東京では、今後も環境にやさしいお店として、従業員一同、環境に配慮した取り組みを推進してま

いります。

◎ エコマーク「小売店舗 Version 2.1」

認定番号：第 21 501 001 号

認定日 ：2021 年 12 月 24日（金）

阪急メンズ東京での環境への取り組み活動一例：

＜ お客様向け ＞

・簡易包装のための「スマートラッピングキャンペーン」の実施

・エシカルファッションやアイテム、サービスなどを紹介するイベントの開催

・商品を大切に使い維持していくためのリメイクやメンテナンスの売場の展開や

 ヴィンテージ＆リバイバル商品のフロア展開

＜ 従業員向け ＞

・開店前の店内放送や朝礼、動画配信、ポスターなどによる啓発活動

・廃棄物の分別収集、節電等、社内向けのキャンペーンの実施

・ペットボトルキャップの分別回収による、世界の子供たちへの「子どもワクチン」接種支援活動

（ご参考）●阪急メンズ東京

住所・電話番号 東京都千代田区有楽町 2 丁目 5 番 1 号 03-6252-1381（代表）

営業時間    連日 午前 11 時～午後 8 時

                ※年末年始の営業時間は、下記よりご確認くださいませ。

       ホームページ  https://www.hankyu-dept.co.jp/mens-tokyo/

●公益財団法人日本環境協会 エコマーク事務局

ホームページ  https://www.ecomark.jp/

本件に関するお問い合わせ先

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報部 ＴＥＬ：０６－６３６７－３１８１

https://www.ecomark.jp/